10 Spannhülsen
Bar feed Collets
Technische Informationen Technical Information
• Material muss angefast sein
• Bei dünnwandigen Spannhülsen keine Gewährleistung
möglich
• Tatsächlicher Material-Ø darf nicht größer als das Nenn-
maß der Spannhülse sein

Spannhülsen  für Lademagazine
BECHLER, LNS, TRAUB, TORNOS
Bar Feed Collets  for Bar Feeders
BECHLER, LNS, TRAUB, TORNOS
Bestell-Nr.
order-no. D Bild
picture G L B von
    from B bis
   to
D07-B 7 1 M4 22 1,0 6,0
D10-B 10 1 M5 26 2,0 8,5
DLNS06 6 2 M4 30 0,6 5,0
DLNS06L 6 3 M4 30 5,0 5,0
DLNS07 7 2 M4 30 1,0 5,5
DLNS07L 7 3 M4 30 5,0 6,0
DLNS10 10 2 M5 30 1,5 9,0
DLNS10L 10 3 M5 30 8,5 9,0
DLNS12 12 2 M6 30 3,0 10,5
DLNS12L 12 3 M6 30 10,0 11,0
DLNS125 12,5 2 M6 30 8,0 11,0
DLNS125L 12,5 3 M6 30 11,0 11,5
Vorteile von "Longlife" - Spannhülsen Advantages of "Longlife" bar feed collets
• Maximale Nutzung des Kanaldurchmessers • Maximum use of the channel diameter
• Die geschlossene Form verhindert Spannkraftverlust bei
hohen Drehzahlen

Spannhülsen "Longlife"
für Turbo-Lademagazine
FMB, BREUNING IRCO, LNS, TORNOS
Bar Feed Collets "Longlife"
for Turbo Bar Feeders
 FMB, BREUNING IRCO, LNS , TORNOS
Vorteile der "Longlife"-Spannhülsen s. S. 12  -  Advantages of "Longlife" bar feed collets see page 12
Bestell-Nr.  -  order-no.
Ausführung  - type D d L B von
    from B bis
   to
6-kt
hex
L LS
TD25L TD25LS 25 20 90 14,85 24,0 13 - 20
TD30L TD30LS 30 20 90 20,0 29,0 18 - 25
TD32L TD32LS 32 20 90 21,5 31,0 19 - 27
TD33L TD33LS 33 20 90 30,0 32,0 26 - 27
TD34L TD34LS 34 20 90 28,0 33,0 22 - 28
TD36L TD36LS 36 20 90 29,0 35,0 25 - 30
TD38L TD38LS 38 20 90 33,0 37,0 27 - 32
TD40L TD40LS 40 20 90 38,0 39,0 31 - 33
TD42L TD42LS 42 20 90 30,0 41,0 27 - 35
TD43L TD43LS 43 20 90 42,0 42,0 36
TD44L TD44LS 44 20 90 38,0 43,0 35 - 37
TD45L TD45LS 45 20 90 40,0 44,0 35 - 38
TD50L TD50LS 50 20 90 40,0 49,0 35 - 42
TD54L TD54LS 54 20 90 51,0 53,0
TD55L TD55LS 55 20 90 45,0 54,0 40 - 46
TD60L TD60LS 60 20 90 50,0 59,0 44 - 51
TD63L TD63LS 63 20 90 60,0 62,0 44 - 53
TD65L TD65LS 65 20 90 52,7 64,0 46 - 55
TD70L TD70LS 70 20 90 65,0 68,5
TD73L TD73LS 73 20/35 90 68,0 71,5
TD75L TD75LS 75 20/35 90 70,0 73,5
TD80L TD80LS 80 35 90 75,0 78,0

order-no. D G L SW B von
    from B bis
   to
DC12 12 M7x0,75 52 10 3,0 11,0
DC14 14 M8x1 52 12 4,0 12,5
DC16 16 M8x1 52 14 4,0 15,0
Dünnwandige Spannhülsen auch als "Longlife" lieferbar   Thin-walled bar feed collets also availabe in "Longlife"-type
Spannhülsen   für Lademagazine
Fedek / LNS Asia
Bar Feed Collets   for Bar Feeders
Fedek / LNS Asia
Bestell-Nr.
order-no. D G L SW B von
    from B bis
   to
D10F675R 10 M6 x 0,75 42 8 1,5 9,0
D10F500L 10 M5 left 50 8 2,0 9,0
D10F508R 10 M5 x 0,8 50 8 2,0 9,0
D12F775R 12 M7 x 0,75 42 10 1,6 10,3
D12F500L 12 M5 left 45 10 1,6 10,3
D15F91L 15 M9 x 1 left 60 13 3,0 13,0
D15F101L 15 M10 x 1 left 60 13 3,0 13,0

Bar Feed Collets
Spannhülsen   für Lademagazine
IEMCA, EDGE, J. CUCCHI
mit Aufschraubgewinde
Bar Feed Collets   for Bar Feeders
IEMCA, EDGE, J. CUCCHI
with Right Hand Thread
Vorteile der "Longlife"-Spannhülsen s. S. 12  -  Advantages of "Longlife" bar feed collets see page 12
Bestell-Nr.
order-no. D G L SW B von
    from B bis
   to
DIL29 29 M17x1 80 27 5,0 27,0
DIL30 30 M17x1 80 27 5,0 28,0
DIL32 32 M25x1,5 80 30 5,0 29,0
DIL32L* 32 M25x1,5 80 30 30,0
DIL34 34 M25x1,5 80 30 20,0 32,0
DIL34L* 34 M25x1,5 80 30 31,75 32,0
DIL36 36 M25x1,5 80 30 20,0 34,0
DIL38 38 M25x1,5 80 36 20,0 35,0
DIL40 40 M25x1,5 80 36 10,0 37,0
DIL40L* 40 M25x1,5 80 36 38,0
DIL42 42 M25x1,5 80 36 10,0 40,0
DIL44 44 M25x1,5 80 41 38,0 42,0
DIL46 46 M25x1,5 80 41 39,0 44,0
DIL46L* 46 M25x1,5 80 41 44,0
DIL48 48 M25x1,5 80 46 40,0 46,0
DIL48L* 48 M25x1,5 80 46 46,0
*Ausführung "Longlife" *Type "Longlife"
Ausführung  L "Longlife"            Type
Maximale Nutzung des Kanaldurchmessers
Maximum use of the channel diameter

DX P. CUCCHI 15
DT TOP Automazioni 24
Bei Bestellungen einfach "square" bzw. "hex" hinter die Bestellnummer When ordering simply "square" or "hex" after the order number
 Beispiele:   -  examples:        DX28 26,5 square    4-kt / sq
DX42 39,0 hex          6-kt / hex
24 Spannhülsen
Bar feed Collets
Spannhülsen für Lademagazine
TOP Automazioni
Bar Feed Collets for Bar Feeders
TOP Automazioni
Bestell-Nr.
order-no. D d L A B von
    from B bis
   to
DTOP20 20 14 80 5 5 17,5
DTOP25 25 14 80 5 15 22
DTOP30 30 20 80 8 20 28
DTOP32 32 20 80 8 22 29
DTOP35 35 20 80 8 25 32
DTOP40 40 20 80 8 30 38
DTOP42 42 20 80 8 32 40
DTOP45 45 20 80 8 35 42
DTOP50 50 20 80 8 40 47
DTOP52 52 20 80 8 40 49
DTOP55 55 20 80 8 45 52
DTOP60 60 20 80 8 50 57
Auch Zollmaße erhältlich Inch sizes also available
Spannhülsen "Longlife"  für Lademagazine
TOP Automazioni
Bar Feed Collets "Longlife" for Bar Feeders
TOP Automazioni
Vorteile der "Longlife"-Spannhülsen s. S. 12  -  Advantages of "Longlife" bar feed collets see page 12
Bestell-Nr.
order-no. D d L A B von
    from B bis
   to
DTOP20L 20 14 80 5 17 19
DTOP25L 25 14 80 5 22 24
DTOP30L 30 20 80 8 27 29
DTOP32L 32 20 80 8 28 31
DTOP35L 35 20 80 8 32 34
DTOP40L 40 20 80 8 37 39
DTOP42L 42 20 80 8 37 41
DTOP45L 45 20 80 8 42 44
DTOP50L 50 20 80 8 47 49
DTOP52L 52 20 80 8 47 51
DTOP55L 55 20 80 8 52 54
DTOP60L 60 20 80 8 57 59
Maximale Nutzung des Kanaldurchmessers
Maximum use of the channel diameter
25Spannhülsen
Bar Feed Collets
Adapter für Spannhülsen DTOP
TOP Automazioni
Adapter for Bar Feed Collets DTOP
TOP Automazioni
Bestell-Nr.
order-no. d1 D A1 L d2 A2
DTOP-ADP-TOP1414 14 20 5 91 14 5
DTOP-ADP-TOP2014
20
30 8 91 14 5
DTOP-ADP-TOP2020 30 8 91 20 8
DTOP-ADP-TOP2514
25
35 8 91 14 8
DTOP-ADP-TOP2520 35 8 91 20 8
DTOP-ADP-TOP3014
30
50 8 91 14 8
DTOP-ADP-TOP3020 50 8 91 20 8
DTOP-ADP-TOP3030 50 8 91 30 8
Adapter für Spannhülsen D
TOP Automazioni
Adapter for Bar Feed Collets D
TOP Automazioni
Bestell-Nr.
order-no. d1 D A1 L d2 A2
DTOP-ADP-14D07
14 20
5 114 7 4
DTOP-ADP-14D08 5 114 8 4
DTOP-ADP-14D11 5 115,5 11 6
DTOP-ADP-14D14 5 102,5 14 8
DTOP-ADP-20D07
20 30
8 114 7 4
DTOP-ADP-20D08 8 114 8 4
DTOP-ADP-20D011 8 115,5 11 6
DTOP-ADP-20D14 8 102,5 14 8
DTOP-ADP-20D20 8 105 20 8
DTOP-ADP-25D07
25 35
8 114 7 4
DTOP-ADP-25D08 8 114 8 4
DTOP-ADP-25D11 8 115,5 11 6
DTOP-ADP-25D14 8 102,5 14 8
DTOP-ADP-25D20 8 105 20 8
DTOP-ADP-30D07
30 50
8 114 7 4
DTOP-ADP-30D08 8 114 8 4
DTOP-ADP-30D11 8 115,5 11 6
DTOP-ADP-30D14 8 102,5 14 8
DTOP-ADP-30D20 8 105 20 8
26 Spannhülsen
Bar feed Collets
Adapter für Spannhülsen TD
TOP Automazioni
Adapter for Bar Feed Collets TD
TOP Automazioni
Bestell-Nr.
order-no. d1 D A1 L d2
DTOP-ADP-20TD20 20 30 8 70 20
DTOP-ADP-25TD20 25 35 8 70 20
DTOP-ADP-30TD20 30 50 8 70 20
Einsatz der Spannhülsenadapter Use of the Adapters
Original-Adapter mit DTOP-Spannhülsen
Original adapters with DTOP-Bar Feed Collets
D-Adapter mit D-Spannhülsen

Viele Maße auf Lager, bitte fragen Sie an many sizes available in stock, please request
Best.Nr:       DI . . SP  bzw.  DX . . SPorder-no.:                    resp.
Ausführung  DI            Type
Ausführung  DX            Type
29Spannhülsen
Bar Feed Collets
Spanndorne / Innenspannhülsen für Rohre
"Turbo"  für FMB, BREUNING IRCO, LNS, TORNOS
Bar Feed Collets for Internal Gripping
"Turbo"  for FMB, BREUNING IRCO, LNS, TORNOS
Bestell-Nr.
order-no. D d L Gew S von
    from S bis
   to
TD25SP 25 20 90 M5 5,0 24,0
TD30SP 30 20 90 M6 8,0 29,0
TD32SP 32 20 90 M6 8,0 31,0
TD34SP 34 20 90 M6 10,0 33,0
TD36SP 36 20 90 M8 9,0 35,0
TD38SP 38 20 90 M8 12,0 37,0
TD40SP 40 20 90 M8 15,0 39,0
TD42SP 42 20 90 M8 14,0 41,0
TD45SP 45 20 90 M8 17,0 44,0
TD50SP 50 20 90 M8 17,0 49,0
TD60SP 60 20 90 M8 24,0 59,0
TD65SP 65 20 90 M8 40,0 64,0
30 Spannhülsen
Bar feed Collets
Spanndorne / Innenspannhülsen für Rohre
INDEX MS
Bar Feed Collets for Internal Gripping
INDEX  MS
  Anschlag - stopper   Spannhülse - collet
Bestell-Nr.
order-no. Index Orig. Nr. Schieber
feeder D / D2** S A d L Maschine
D104522 8.0 SP Spannhülse collet 927434.1232 12 10,3 8 4 8 45 MS22 / MS40
ASD104522-** Anschlag sleeve 927435.**31 13,0 - 23,0 4 32
D104532 8.0 SP Spannhülse collet 927535.1231 12 10,3 8 4 8 45 MS32
ASD104532-** Anschlag sleeve 927536.**31 13,0 - 18,0 4 32
D104640 8.0 SP Spannhülse collet 927434.1233 12 10,3 8 4 8 46 MS22 / MS32 / MS40
ASD104640-** Anschlag sleeve 927435.**32 13,0 - 23,0 4 26
D164522 15.0 SP Spannhülse collet 927535.1831 18 16 15 6 11 45 MS22 / MS32 / MS40